CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 47/2020

Senhora Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte

Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que seja instalado protetor de segurança nos

caminhões de coleta seletiva de lixo e disponibilizado protetores para uso na cabeça dos

funcionários, pois a maioria andam pendurados atrás dos caminhões por as vezes por qualquer

descuido ou até mesmo um mal estar eles podem sofrer quedas e os caminhões em movimento

podem derrubar os mesmos, por isso devemos preservar a segurança dos funcionários

municipais, em anexo imagens.

Pitanga, 15 de junho de 2020.

/LA

Jos  Veres

Vereador

Deferido em: 23/06/2020

o_

o
o

LO
CD • • C

•—cp Q••ÇJ
(0 C

Lf) 7

<co co
000

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski

Presidente

	Page 1
	Page 2